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سانسور پیشرفته جام جهانی و کی روش در جلد خیابانی!

 

  3.9     M   views 

سانسور پیشرفته جام جهانی؟!

تفاوت در پخش مسابقات جام جهانی از صداوسیما و 
دیگر رسانه ها از اولین بازی تیم ملی در جام جهانی 
واکنش های زیادی داشته است. در زمان پخش 
بازی های تیم ملی از تلویزیون حتما قاب های تکراری 
را دیده اید که هر از گاهی دوربین از بالا، نمایی از 
ورزشگاه را نشان می دهد. آن طور که در فضای 
مجازی و برخی رسانه ها ادعا شده ،ظاهراً صداوسیما 
با همکاری قطر و رسانه های پخش کننده بازی های 
جام جهانی توانسته دوربین واید بازی ها را در اختیار 
داشته باشد تا برای سانسور کردن تماشاگران از آن 
استفاده کند.کاربری در واکنش به این شکل عجیب و 
اختصاصی سانسور نوشته: » واقعا بااین روش ها عملا 

جام جهانی را از شور و هیجان تهی کردند.«
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درخواست سالانه هزار و 250 پرستار برای 
گواهی مهاجرت !

در روز پرستار ادعای تلخی از مهاجرت پرستارها 
منتشر شده است. معاون پرستاری وزارت بهداشت 
به تازگی گفته است: اکنون به طور میانگین به ازای 
هر تخت 0/95 نفر پرستار یعنی کمتر از یک پرستار 
داریم اما طبق استانداردها، به 1/8 نفر پرستار به 
ازای هر تخت بیمارستانی نیاز است. مسئله سالمند 
شدن جمعیت می تواند در کمتر از ۲0 سال  آینده 
یک بحران جدی ایجاد کند، البته کمبود پرستار در 
تمام نظام های سلامت جهان یک معضل مزمن است. 
با تسهیلاتی که کشورهای پیشرفته فراهم می کنند، 
مهاجرت پرستاران از برخی کشورها در حال افزایش 
است. بر اساس اعلام سازمان نظام پرستاری، سالانه 
حدود 1۲50 نفر برای گوداستندینگ )گواهی مورد 
نیاز برای مهاجرت( درخواست می دهند. هفته پیش 
هم همشهری در گزراشی نوشت: سالانه ۲ هزار 
پرستار برای یافتن فرصت های شغلی بهتر و زندگی 
نرمال تر، از ایران مهاجرت می کنند.در حالی که اکنون 
به ازای هر هزار بیمار در کشور، کمتر از یک پرستار 
داریم. درحالی که این استاندارد در کشوری مثل 

ژاپن، 9 پرستار به ازای هر هزار نفر است.
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یک ادعای عجیب علیه هواوی

هواوی که روزگاری پرفروش ترین و پرطرفدارترین 
برند گوشی در ایران بود با تحریم های آمریکا کم کم 
از بازار ایران کنار رفت، هرچند که در چین و بسیاری 
از کشورها هنوز هم پرطرفدار است. این برند تلفن 
این روزها حاشیه ساز شده است. کاربران چینی به 
تازگی در ادعایی گزارش داده اند هواوی به صورت 
اتوماتیک فیلم های مربوط به تظاهرات ضد حکومت 
چین را از موبایل افراد حذف کرده است! ادعایی که 
هنوز این شرکت تلفن همراه به آن واکنشی نداشته 
است اما اگر واقعی باشد از سوی مشتریان و کاربران 
با اعتراض مواجه می شود. چین با دیوار آتشین خود 
یکی از مهم ترین کشورها در رده بندی فیلترینگ در 
جهان است و سیستم فیلترینگ هوشمند را سال ها 
ست که با موفقیت اجرا می کند و از جریان اطلاعات 

آزاد جلوگیری می کند.
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افزایش 50ساله هایی که ازدواج نمی کنند

بعضی آمارها نشان می دهد ۳00هزار زن و 100هزار 
مرد در وضعیت تجرد قطعی قرار دارند و 1۳درصد 
خانوارهای ایرانی تک  نفره اند. آن طور که  یک 
پژوهشگر حوزه جمعیت گفته،  به دلیل فرهنگ 
سازی های نادرست که استاندارد های ازدواج را 
افزایش می دهد، افراد در فرصت مناسب ازدواج 
نمی کنند و در معرض تجرد قطعی قرار می گیرند. 
امیرمحمود حریرچی، آسیب شناس اجتماعی و عضو 
هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی هم گفته: اگر 
سن دختران و پسران از ۳5سال بگذرد و تا این سن 
ازدواج نکرده باشند، احتمال این که مجرد باقی بمانند 
بسیار زیاد است و تجرد قطعی خواهند داشت. کاربری 
نوشته: »با این وضع گرانی و قیمت های عجیب و 
غریب خرید یا اجاره خانه و ماشین و وسایل منزل، 
مراسم عروسی و... خیلی از جوان ها جرئت نمی کنند 

ازدواج کنند. باید فکری کرد.«
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معمای سوراخ سرقت در 206!

باز شدن درهای خودروی ۲06 بدون هیچ تخریب 
و آسیبی فقط در یک ثانیه شاید شوکه تان کند اما 
حقیقت دارد. از دیروز فیلمی در فضای مجازی دست 
به دست می شود که فردی با یک پیچ گوشتی می 
خواهد امنیت خودروی ۲06 را نشان بدهد. او در 
حالی که برای دیگران در حال ارائه توضیحات نکات 
امنیتی برای خودروی ۲06 است، می گوید: »برای 
این که درها را دولا نکنند ،باید قفل های روی در 
را بردارید و...« اما در ادامه برای این که امنیت 
پایین قفل های خودروی ۲06 را نشان بدهد با یک 
پیچ گوشتی  در یک ثانیه درها را باز می کند!کاربری 
نوشته: »این ادعای عجیبیه و حتی شاید درست نباشه 
که این سوراخ ها را برای سرقت گذاشته باشه تا 

خودشو نشون بده.«
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کی روش در جلد خیابانی!

مصاحبه دیروز کی روش پس از باخت تیم ملی مقابل 
آمریکا واکنش های بامزه زیادی داشته است. کی روش 
در مصاحبه ای گفته: »در نیمه دوم فرصت های 
بیشتری نسبت به نیمه اول داشتیم. تیمی که اول 
گلزنی می کند، استحقاق بیشتری برای پیشروی 
دارد. ما در نیمه اول گل خوردیم و با نتیجه ای که رقم 
خورد مجازات شدیم و...« او اما در بخشی از مصاحبه 
گفته: »متاسفانه در فوتبال، تیمی که گل می زند، بازی 
را می برد!« جمله ای که ما را یاد جملات قصار و خنده 
دار جواد خیابانی می اندازد. کاربری نوشته: »احتمالا 
جواد خیابانی کی روش رو هک کرده!«کاربری نوشته: 
»کی روش هم فهمیده همه ما برای همین حرف هاست 
که عاشق جواد خیابانی شدیم. حالا می خواد این طوری 

خودشو توی دل مردم جا بده!«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

تصویری 
عجیب از 
بازیکن 

نیمکت نشین 
سنگال که 

سوژه فضای 
مجازی شد

چطوری 
می شه 
موهای 

یک بچه رو 
این طوری 
پنجره ای 

درست 
کرد؟ فقط 

وقتی 
مامانت 

مهندس 
باشه!

گفتم سخت 
نیست 

مادرت رو با 
خودت همه 
جا می بری؟ 
گفت برادر 
و خواهرم 

ول کردن و 
رفتن، گفتم 
ننه نمی ذارم 
یه لحظه ازم 
جدا بشی...

پستونک در دهان بازیکن سنگال؟!

همراه با مادر در شرایط سخت

جام جهانی 
این قدر 

جذابه که 
پزشک ها 
توی اتاق 
عمل هم 

نمی خوان 
از دستش 

بدن!

نیمکتی زیبا 
در کتابخانه 

اسکندریه که 
به شکل یک 

کتاب قدیمی 
درست شده. 

انصافا روی 
این نیمکت 
حال کتاب 
خوندن پیدا 

می کنی!

نیمکت کتابی!

تصویر عجیب از یک اتاق عمل

مادر مهندس!

پرشدگی 	  وضعیت 
سدهای کشور

ــر  ــت ــن  آمار دف ــ ــری ــ آخ
اطلاعات و داده های آب 
می دهد،  نشان  کشور 
با سپری شدن 70 روز 
از سال آبی )۱۴0۲-
۱۴0۱( میزان آب در 
کشور  سدهای  مخازن 
حدود ۱8.03 میلیارد 
ــوده است.  مترمکعب ب
ــدد یعنی اکنون  ــن ع ای
فقط 37 درصد مخازن 
سدها آب دارد.  کشور 
 -  ۹۹ آبی  سال  در 
سوم  رتبه   ۱۴00
طول  در  را  خشکسالی 
۵0 سال گذشته و سال 
ــی ۱۴00 - ۱۴0۱  آب
پایان  که شهریورماه به 
ــم  ــازده ــه ی ــب رسید، رت

خشکسالی را داشته است. سایت شرکت مدیریت منابع 
ایران در گزارش هایی هر هفته وضعیت بارش ها و سدهای 
کشور را به صورت خلاصه منتشر می کند تا مردم از وضعیت 
خالی بودن سدها یا میزان افزایش و کاهش بارش ها خبردار 
شوند. آخرین گزارش این سایت که در تاریخ ۵ آذر ۱۴0۱ 
منتشر شده نشان می دهد از ابتدای سال آبی تا کنون )یعنی 
در هفتاد روز گذشته( مجموعا ۲.7 میلیارد متر مکعب آب 
وارد مخازن سدها شده است. این در حالی است که در 
مدت مشابه سال قبل ۲.3۹ میلیارد متر مکعب آب وارد 
مخازن کشور شده است. این در حالی است که در هفتاد 
روز گذشته 3.8 میلیارد متر مکعب آب از مخازن خارج شده 
که در مدت مشابه سال گذشته این عدد 3.۹۹ میلیارد متر 

مکعب بوده است.

بحرانی ترین سدهای کشور	 
در گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشور از وضعیت 
برخی سدهای مهم کشور تعدادی از سدها به رنگ نارنجی 
)کاهش بیش از 7۵ درصد مخزن (، زرد )کاهش بین ۲۵ تا 
7۵ درصد( و... منتشر شده است. عجیب آن که از بین ۲8 
سد مهم کشور در این گزارش ۱0 سد در وضعیت زرد رنگ) 
یعنی کاهش ۲۵ تا 7۵ درصدی پرشدگی مخزن( قرار دارد 
و یک سد هم به رنگ نارنجی )یعنی کاهش بیش از 7۵ 
درصد پرشدگی مخزن( قرار دارد که نگران کننده است. 
از ۲8 سد ۱3 سد در حالت سفید )افزایش یا کاهش تا ۲۵ 
درصد پرشدگی مخزن(  قرار دارد که بیشتر آن ها نسبت به 
سال گذشته بین 3 تا ۲۲ درصد کاهش پرشدگی مخزن 
داشته اند. طبق این گزارش ۲ سد در استان خوزستان و 
فارس به رنگ سبز )افزایش ۲۵ تا 7۵ درصدی پرشدگی 
مخزن( هستند و ۲ سد هم در استان هرمزگان به رنگ 
آبی )افزایش بیش از 7۵ درصد  پرشدگی مخزن( هستند. 
ــوی، کرخه در  سدهای دوستی در استان خراسان رض
خوزستان، سفیدرود و شهر بیجار در گیلان، چاه نیمه ها 
در سیستان و بلوچستان، تهم در زنجان، شهید رجایی 
در مازندران، کمال صالح در استان مرکزی و سد ایلام 
از جمله مخزن های به رنگ زرد با کاهش بین ۲۵ تا 7۵ 
درصد پرشدگی هستند و سد اکباتان در استان همدان با 
8۵ درصد کاهش آب نسبت به سال گذشته در وضعیت 

قرمز است.

کاهش 16 درصدی 	  
بارش در کشور

ــزارش دفتر  ــ ــن گ ــری آخ
اطلاعات و داده های آب 
کشور از وضعیت بارش 
ــه از  ــی دهد ک نشان م
ابتدای سال آبی یعنی 
در هفتاد روز گذشته در 
تمام کشور به صورت 
میلی   ۲7.۵ میانگین 
متر بارش داشتیم که این 
مقدار نسبت به میانگین 
دوره های مشابه دراز 
مدت ۱6 درصد کاهش 
و نسبت به دوره مشابه 
ــی گذشته  یک  ــال آب س
درصد کاهش داشته 
است. در این گزارش، 
ــای سیستان  استان ه
همدان،  بلوچستان،  و 
قزوین، تهران، قم، 
کرمانشاه، آذربایجان شرقی، البرز، سمنان، اردبیل و کردستان 
از نظر کاهش بارش باران نسبت به دراز مدت )۵3 سال گذشته( 
در وضعیت حادتری هستند. این گزارش نشان می دهد در 70 
روز گذشته در کل کشور ۲7.۵ میلی متر باران باریده که نسبت 
به دراز مدت ۱6 درصد کاهش داشته و بارش ها نسبت به سال 

آبی گذشته یک درصد کمتر شده است.

پروفسور اردکانی: بارش های قوی داریم اما کسری آب 	 
را رفع نخواهد کرد

وضعیت جوی و بارش باران و برف در روزها و ماه های آینده 
چطور خواهد بود؟ آیا کمبود آب جبران می شود یا وضعیت 
خالی شدن مخازن ادامه می یابد؟ در ادامه این گزارش سراغ 
پروفسور حسین اردکانی از بنیان گذاران هواشناسی  رفتیم. 
او به خراسان می گوید: » هفته آینده انتظار سیستم بارشی 
را داریم که از مدیترانه وارد و از شمال ایران تقویت می شود. 
همزمان هوای نسبتا سردی از سیبری وارد دریای خزر می شود 
و بارندگی های فعالی را در سواحل خزر و استان های آذربایجان 
غربی، شرقی، ارتفاعات البرز و...  داریم و در نتیجه سدهای 
شمالی ما تحت تاثیر باران خوبی قرار می گیرد. در ۱۵ روز 
آینده هم قسمت های جنوبی از باران خوبی بهره مند می شود و 
کمبود بارش در چندماه گذشته تا حدودی جبران می شود.  در 
زمستان هم پیش بینی می کنم زمستان نرمالی داشته باشیم 
اما به جز مناطق کوهستانی خیلی نباید منتظر برف باشیم. 
در بهمن شاید یک بار شاهد برف و سرمای مختصری باشیم 
و امیدوارم بهار هم فصل بهتری نسبت به سال های گذشته 
باشد. این بارش ها کمبود بارش ماه های اخیر را به صورت صد 
در صدی جبران نخواهد کرد اما تا حدود ۵0-60 درصد می 
تواند این کاستی ها را برطرف کند. ولی انتظار داریم در مجموع 

با بارش های اواخر پاییز و زمستان به حد نرمال برسیم.«

آمارهای خراسان از کاهش  16 درصدی بارش ها نسبت به دراز مدت و کاهش  25 تا 75 درصدی ذخیره آب 

10 سد مهم کشور حکایت دارد؛ وضعیت سدها در کدام استان ها بحرانی تر است؟ آیا زمستان امسال با 

جیره بندی روبه رو می شویم؟

عطش سدهای خالی

 مصطفی میرجانیان- هفتاد روز از پاییز گذشت اما نگاهی به جدول آمار بارش ها در استان های مختلف ترسناک است. 
در روزهای گذشته و همزمان با این که حواس همه مان به سرنوشت تیم ملی در جام جهانی بود، مطالبی نگران کننده 
از وضعیت خالی بودن سدها منتشر و خبرساز شد. از هفته گذشته مطلبی در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر این که 
»سدهای تهران فقط برای چندروز آب دارد« که واکنش های زیادی در پی داشت اما شرکت آب منطقه ای تهران در اطلاعیه 
ای اعلام کرد این عبارت درست نیست. هرچند که از روز گذشته پیامکی با عنوان »بسیار مهم« برای بیشتر ساکنان تهران 
منتشر شد که در آن آمده بود: »هم اکنون تهران با کاهش 70 درصدی بارش ها مواجه است تنها با کاهش مصرف می توانیم 
از این شرایط دشوار عبور کنیم.« موضوعی که خبرساز شده و پس از گزارش هایی از وضعیت خالی بودن سدها در شهرهای 
دیگر موجب نگرانی مردم همه استان ها شده است. شاید برایتان مهم باشد که وضعیت کمبود آب در کدام استان ها نگران 
کننده تر است و آیا در زمستان امسال برای اولین بار شاهد جیره بندی آب خواهیم بود؟ پیش بینی های هواشناسی برای 

ادامه این خشکسالی چه می گویند و... پیشنهاد می کنیم این گزارش را بخوانید.

ایرانی ها 1.5 برابر خارجی ها آب 
مصرف می کنند!

از دیروز جدولی درباره مقایسه سرانه مصرف آب در ایران 
و دیگر کشورها منتشر شده که میزان مصرف آب مردم 
کشورهای مختلف در ۲۴ ساعت را نشان می دهد. این جدول 

را ببینید

230 لیتر ایران

153 لیتر انگلیس

150 لیتر لوکزامبورگ

142 لیتر ایرلند

139 لیتر فرانسه

129 لیتر آلمان

129 لیتر هلند

112 لیتر بلژیک

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

تصویر سد امیر کبیر کرج در 25 آبان که 74 درصد مخزن آب خالی است


